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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr.@%} prot. Elbasan, mé / O : f ; 2024

Lénda: Kl)nﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N¢ zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.50 daté 28.05.2024 “Pér njé ndryshim dhe shtesé t& VKB-sé
nr.78 daté 10.06.2019 “Pér miratimin e vend-depozitimit t¢ mbetjeve inerte, né Bashking
Librazhd”, konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

NE MUNGESE DHE

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.31.05.2024

Npé‘"jé' rot

Nr.50 dt.28.05.2024

PER NJE NDRYSHIM DHE SHTESETE VKB-SE NR. 78 dt.10. 06 .2019“PER
MIRATIMIN E VEND-DEPOZITIMIT TE MBETJEVE INERTE, NE BASHKINE
LIBRAZHD”

Né zbatim té Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, Ligjit nr.
10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve”, i ndryshuar, Késhilli
Bashkiak 1 mbledhur sot mé daté 28.05.2024 dhe me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Té shtojé si pikévend-depozitimi té pérkohshme t€ mbetjeve inerte, kryesisht dherave t&
gjeneruara nga gérmimet, né Bashkiné Librazhd, né lagjen ish- Ndérmarrja Shtetérore ¢
Ndértimit, sipas palvendosjes bashkéngjitur.

2. Ky vendim i pérkohshém, do té keté fuqi deri nérilevimin, sistemimin dhe mbushjen e
sipérfaqes sé propozuar, né kuadér té realizimit t& projektit “Ndeértimi i 2 fushave 1é
Sfutbollit”.

3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Projekteve dhe
Investimeve, Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit, Drejtoria e Puneve Publike dhe
Policia Bashkiake pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqil0 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLI
Elson MALLUT
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BASHKIA LIBRAZHD
RELACION

PER PROJEK'T -VENDIMIN

Pér njé ndryshim dhe shtesé té¢ VKB-sé Nr. 78 Dt.10. 06 .2019 “Pér miratimin ¢ vend-
depozitimit té mbetjeve inerte, né Bashkiné Librazhd”

Té nderuar késhilltaré,

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” 1€ ndryshuar, si dhe Ligjin nr,
10463, daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve ",
Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd, né bashképunim mes Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe Zhvillimit &
Territorit dhe Projekteve, Inspektoriatit t&¢ Mbrojtjes sé Territorit, Drejtorisé sé¢ Punéve Publike
dhe Policisé Bashkiake, [ parashtrojmé Késhillit Bashkiak kérkesén pér té béré ndryshime dhe
shtesa né VKB-né Nr. 78 Dt.10. 06 .2019 “Pér miratimin e vend-depozitimit té mbetjeve inerte,

né Bashkiné Librazhd”.

i ndryshuar, me propozim (¢

Ndryshimi qé propozojmé éshté t& shtojmé si piké vend-depozitimi té pérkohshme t&¢ mbetjeve
inerte t& gjeneruara kryesisht nga gérmimet e dherave nga projekte t€ ndryshme, zhavorreve dhe
materialeve t€ krijuara nga zhvillimi i projekteve ndértimore, duke 1 depozituar né lagjen ish-
NSHN-ja (Ndérmarrja Shtetérore e Ndértimit), sipas planvendosjes bashkélidhur projekt vendimit.

Theksojmé qé ky vendim éshté i pérkohshém dhe do té jeté i vlefshé¢m deri né rilevimin ¢
ploté té sipérfaqes sé propozuar pér ndértimin e projektit “Ndértimi i 2 fushave té futbollit",
njé projekt i fituar nga ana e bashkisé toné nga aplikimi i béré prané Fondit Shqiptar t&¢ Zhvillimit,

Aktualisht ky institucion €shté duke kryer investime infrastrukturore, né kuadér t¢ projektit /00
fushat” ,nga i cili bashkia joné béri kérkesén dhe fitoi projektin pér ndértimin e 2 fushave me tapet
artificial. Fushat e propozuara do té ofrojné njé ambient té pérshtatshém pér realizimin ¢
aktiviteteve sportive, si dhe do t& sigurojné njé hapésiré mé té gjeré dhe mé & pérshtatshme pér
zhvillimin e késaj disipline sportive, duke sjell¢ pérfitime t&€ médha pér komunitetin lokal.

Ky projekt do t& zhvillohet né pasuriné e ndodhur né zonén kadastrale 2446, pasuri né prondési (¢
Bashkisg, e cila aktualisht ka nevojé pér mbushje, sistemim dhe rilevim, né ményré qé (& jeté ¢
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pérshtatshme pér realizimin e projektit. Depozitimi né kété sipérfage do & ndikojé shumd
pozitivisht dhe do té reduktonte shumé kostot pér realizimin e projektit, duke shkurtuar shumd dhe

kohén e realizimit té tij.




